
 

 

 

 Česká unie sportu Karviná, z.s. Univerzitní nám. 242/2, 

733 01 Karviná-Fryštát 

tel. 552302895,T Mobile 604606958, O2 721109118,  E-mail : cuskarvina@seznam.cz 

                                                                       https://karvina.cusmsk.cz/ 

 

Zpravodaj prosinec 2022 

 

Všem SK-TJ…sdruženým v 

OS ČUS Karviná, z.s. 

 

Obsah :  

      l. Valná hromada OS ČUS Karviná, z.s. 

      2. Statistika členské základny 

      3. Pasport sportovních zařízení 

      4. Ekonomické výkazy v IS ČUS 

      5. Různé 

       

 

1. Valná hromada OS ČUS Karviná, z.s. 
Valná hromada se konala dne 9.11.2022 od 16 hod. v sále Slezské univerzity v Karviné l.  

 

Účast byla ze strany SK/TJ byla velmi slabá: a to 36,17% 

 

Účast na Valné hromadě : 

SK TJ…: Horol. Oddíl Beskyd Karviná, z.s., TJ Baník Karviná, z.s., TJ Slovan Karviná-

Lázně Darkov, z.s., TJ Jakl Karviná, z.s, TJ Sokol Dolní Lutyně, z.s., Baník OKD Doubrava, 

z.s., TJ Baník Havířov z.s., SK Horní Suchá, z.s., TJ Sokol Chotěbuz z.s., Slovan Orlová, z.s., 

TJ Intern. Petrovice, z.s., z.s., TJ Sokol D.Lutyně-Věřňovice, z.s., TJ Havířov-Dolní Datyně, 

z.s., SK vzpírání Baník Havířov, z.s., TJ Albrechtice u Č.Těšína, z.s., SK Stonava, z.s., Ms 

klub Karviná z.s., SK Karviná, z.s., CK Orlík Orlová z.s., MFK Karviná, z.s., FK Slavia 

Orlová, spolek, Futsal Karviná z.s., JK v Českém Těšíně, z.s., Klub sportu FIT Gym z.s., 

Junior Tenis Karviná, spolek, SK Slavia Orlová, z.s.,  Taekwondo WTF Havířov, z.s., 

Gymnastický klub Karviná, z.s., Plavecký klub Třinec. 

 
Nepřítomni za SK TJ…: TJ KOVONA Karviná, z.s., FK Baník Albrechtice, z.s.,  TJ Slavoj Český 

Těšín, z.s., SK Dětmarovice, z.s., TJ Slovan Havířov, z.s., TJ Sokol Orlová-Poruba, z.s., TJ Orlová-

Lutyně, z.s., Tělových.spolek Lokomotiva Petrovice, TJ Petřvald-Březiny,z.s.,  TJ Petřvald, z.s., TJ 

Slavoj Rychvald, z.s., TJ Viktorie Bohumín, z.s., SK Slezan Orlová spolek, HCB Karviná, z.s., SK ST 

Baník Havířov, z.s., VŠK OPF Karviná, z.s., Fotbalový klub Těrlicko z.s., Kraos klub Havířov, z.s., 

Sportovní krasobr.klub Karviná,z.s., TJ Start Havířov, zaps.spolek, Rychvaldský spolek šachový 1945, 

CK FESO Petřvald-Březiny, z.s., Vodní lyžování a wakeboarding Havířov, z.s., Billiard club Havířov, 

z.s., SK Satoris Karviná, z.s., Ragby Club Havířov, zaps.spolek, Torpedo Havířov, z.s., Klub st.tenisu 

a plavání Karviná, z.s., Krasobruslařský klub Orlová z.s., FBC Fencers Havířov, z.s., FC Horní 

Bludovice, OS Curling club Karviná, z.s., Meridian Team, z.s., SKV Bonatrans Bohumín, z.s., 

Atletický klub Bohumín, z.s., SK vzpírání Oty Zaremby Horní Suchá, z.s., Handicap Sport Club 

Havířov, z.s.,MaKaKo Český Těšín, 1.  FBK Karviná, z.s., Kosatky Karviná-odd.plavání, z.s., FBC 

Český Těšín, z.s., 1. SFK Havířov, z.s., Plavecký klub Havířov, z.s., HC Vlci Český Těšín, z.s., JUDO 

Český Těšín, z.s., Městský fotbalový klub Havířov, z.s., Tenisový klub Slavia Orlová, z.s., Mushing 

team Ostrava, z.s., SK Karate Budo Havířov, z.s., JK Pohoda Albrechtice, z.s. Šachová škola 

Bohumín, z.s.  FK Český Těšín, z.s., HK Karviná 2021, z.s., TJ SŠTaS Karviná, z.s., Spolek Jezdecký 

mailto:cstvka@seznam.cz
mailto:cstvka@seznam.cz


 

 

klub Caballero, JK Stáj Kennbery, z.s., Box Havířov, z.s., Black Forest Bikers Bike School, z.s., FK 

Těrlicko 2022, CWG Bohumín z.s. 

Okresní sportovní svazy účast : Okresní fotbalový svaz Karviná, RS Stolního tenisu Karviná, 

Okresní tenisový svaz Karviná, RC SPV Karviná, Okresní svaz volejbalu Karviná 

 

Valná hromada vyslechla zprávu předsedy OS ČUS Karviná, z.s. p.Ing. Libora Dluhoše, zprávu 

Kontrolní komise, kterou přednesl p.Bronislav Schimke. 

 

Diskuse  

Nebyl žádný diskutující 

 

2. Statistika členské základny 

Všechny spolky, členové OS ČUS Karviná, z.s. vloží aktuální data členské základny 

v termínu do 31.12.2022 na https://iscus.cz, přístupová data jsou, všem osobám pověřeným 

spravovat tyto stránky, známa. V případě, že se vyskytne v SK/TJ… problém, spojte se s OS 

ČUS Karviná emailem, vyřešíme. 

3. Pasport sportovních zařízení 

SK/TJ.. vlastnící sportovní zařízení provedou kontrolu dat v IS ČUS na https://iscus.cz, 

Aktualizace se provádí v těch případech, kdy u sportovních zařízení došlo ke změnám 

v právních vztazích, k zásadním změnám pasportem sledovaných údajů, nebo k novému 

nabytí zařízení ke sportovní činnosti. Proveďte tak, aby pasport SK/TJ byl věrohodný. 

Termín do 31.12.2022.  

Pozn. K bodu 2 a 3 Pokyny ke správnému vyplňování a uvádění údajů jsou uvedeny 

v manuálu IS ČUS, který je dostupný na internetové stránce ČUS  

https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/informacni-system-cus/manual-k-is-cus.html. 

4. Ekonomické výkazy v IS ČUS 

SK TJ provedou v informačním systému ČUS na https://iscus.cz vložení ekonomických 

výkazů – Rozvaha a výkaz zisku a ztrát za rok 2022 v termínu do 31.3.2023. Ty SK-TJ, které 

mají odklad daňového přiznání do 30.6.2023, zašlou potvrzení o odkladu podání daňového 

přiznání na náš e-mail. Výkazy pak vloží do 10.7.2023. 

Výkazy do systému IS ČUS nelze z ničeho natáhnout, musí se ručně vkládat do patřičných 

řádků. 

5. Různé  

a/ Úhrada členských příspěvků na rok 2023 

     Na základě usnesení Valné hromady 2022, konané dne 9.11.2022, mají SK-TJ.. povinnost 

uhradit příspěvky za své členy ve výši 20,-Kč / člen/rok - na stav členské základny 

k 31.12.2022 do termínu  31.1.2023 na účet 3034791/0100, VS je ID organizace /uvedeno 

v IS ČUS před jménem TJ/SK… Případné dotazy zašlete e-mailem - budeme reagovat. 

Upozorňujeme SK/TJ, že fakturu na členské příspěvky zasílat nebudeme. K odeslané 

částce si k výpisu doložte usnesení z VH, popř. report Vaší členské základny. 

 

b/ Vyúčtování programu „Můj klub“ 2022 

SK/TJ, příjemci dotace „Můj klub“2022 mají povinnost odeslat vyúčtování nejpozději do 

15.2.2023 

Tiskopisy a pokyny k vyúčtování jsou již zveřejněny na stránkách Národní sportovní 

agentury. 

https://iscus.cz/
https://iscus.cz/
http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/informacni-system-cus/manual-k-is-cus.html
https://iscus.cz/


 

 

c/ Vyúčtování příspěvku MSK 2022 

nejpozději do 15.12.2022 mají SK/TJ povinnost předložit na SCS ČUS Karviná vyúčtování 

příspěvku MSK na rok 2022. Většina SK/TJ tak již učinila. Žádáme ty SK/TJ, které ještě 

vyúčtování nepředložily, aby nejpozději do 15.12.2022 dodaly všechny požadované 

dokumenty. Také aby okamžitě reagovaly na e-maily, které jim jsou zasílány v případě 

nedostatků ve vyúčtování tohoto příspěvku. Věnujte prosím vyúčtování tohoto příspěvku 

náležitou pozornost, tak aby v dalším roce SK/TJ opět mohla příspěvek z MSK bez problémů 

obdržet. 

Je předběžný předpoklad, že smlouvy na rok 2023 se budou podepisovat v lednu 2023. TJ/SK 

obdrží vypsanou smlouvu e-mailem, kde ji po kontrole svých údajů vytisknou, statutární 

zástupce podepíše, orazítkuje a vrátí zpět na OS ČUS Karviná.  

d/ Platnost mandátů 

Upozorňujeme všechny SK/TJ, aby si hlídaly své volební období a v termínu konaly  volební 

valné hromady, členské schůze apod. Poté ihned veškeré změny, ale i v případě opětovně 

zvolených  statutárních zástupců zaslaly prostřednictvím tzv. Inteligentního formuláře 

k zápisu na krajský soud, vč. zaslání do sbírky listin zápisu a usnesení z volební VH. 

V případě, že budete potřebovat s danou problematikou pomoc, kontaktujte nás. 

Dále upozorňujeme SK/TJ, že spolky mají ze zákona povinnost zasílat do sbírky listin 

rozvahu, výkaz zisku a ztrát a přílohu k účetní závěrce za každý rok, a to nejpozději do konce 

následujícího roku. 

 

 

Za VV OS ČUS Karviná, z.s. 

 

Vysloužilová Dagmar 

Ekonom a vedoucí sekretariátu OS ČUS Karviná, z.s. 

 

Sabina Weissová 

Referent OS ČUS Karviná, z.s. 

 
 


